



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 - Centro - CEP: 36126-000

Telefax: (32) 3284-1750

CNPJ: 18.338.129/0001-70

e-mail: [licitacao@belmirobraga.mg.gov.br](mailto:licitacao@belmirobraga.mg.gov.br)

## Ata de Análise de Proposta

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro de 2024, às 09h30min, na Prefeitura Municipal de Belmiro Braga, a Comissão de Contratação, reuniram-se para analisar as propostas recebidas conforme publicação no sítio do município (<https://www.belmirobraga.mg.gov.br/aviso-de-dispensa-de-licitacao/>) onde falava que a partir das 09h00min do dia 07/11/2024 até as 16h00min do dia 11/11/2024 estaria recebendo propostas para o seguinte objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de padrão trifásico, mediante ao fornecimento de materiais e montagem**, durante o período de recebimento das propostas complementares a empresa: **Eleto Elite Norte Sul LTDA** inscrita no CNPJ nº 01.910.888/0001-62, apresentou de forma presencial sua proposta e documentações, conforme termo de referência. Iniciou-se a verificação da proposta da única empresa interessada, o qual culminou com o seguinte resultado final:

**Eleto Elite Norte Sul LTDA** para o produto:

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR TOTAL		
1	AQUISIÇÃO DE PADRÃO TRIFÁSICO, MEDIANTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MONTAGEM:					
	DESCRIÇÃO ITENS	UNID.	QUANT.	MARCA/MODELO	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
	ARMAÇÃO C/1 ROLDANA	UNID	1,00	GOMES	R\$ 42,70	R\$ 42,70
	ABRACADEIRA 102MM	UNID	1,00	GOMES	R\$ 59,90	R\$ 59,90
	TAMPAO ALUMINIO 102 MM	UNID	1,00	SBA	R\$ 15,00	R\$ 15,00
	POSTE GALV 102X4,50X4500MM PA3 ISC	UNID	1,00	PIPE	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
	CABECOTE ALUMINIO 3	UNID	1,00	INCA	R\$ 23,51	R\$ 23,51
	CURVA PVC 90 X 3	UNID	2,00	INCA	R\$ 29,90	R\$ 59,80
	CURVA PVC S X 3	UNID	1,00	INCA	R\$ 26,23	R\$ 26,23
	ELETRODUTO PVC 3"	UNID	2,00	FRITUBO	R\$ 86,63	R\$ 173,26
	REDUÇÃO PVC 5 X 3	UNID	2,00	FRITUBO	R\$ 7,16	R\$ 14,32
	CAIXA CM3 MEDICAO INDIRETA	UNID	1,00	ATHUAL	R\$ 633,01	R\$ 633,01
	FITA ACO PERFURADA 17MMX30M	UNID	3,00	ATHUAL	R\$ 3,53	R\$ 10,59
	PARAFUSO CABEÇA LENTILHA 1/4X3/4	UNID	5,00	CARDAO	R\$ 0,80	R\$ 4,00
	PORCA SEXTAVADA 1/4	UNID	5,00	CARDAO	R\$ 0,50	R\$ 2,50
	NIPLE PVC 10CM X 1 1/2	UNID	1,00	INCA	R\$ 3,82	R\$ 3,82
	REDUÇÃO PVC 2 X 1 1/2	UNID	2,00	INCA	R\$ 2,23	R\$ 4,46
	REDUÇÃO PVC 2 X 1	UNID	1,00	INCA	R\$ 2,23	R\$ 2,23
	ELETRODUTO PVC 1"	UNID	1,00	FRITUBOS	R\$ 16,70	R\$ 16,70
	HASTE TERRA CANTONEIRA 2.4MTS	UNID	3,00	ATHUAL	R\$ 78,03	R\$ 234,09
	CAIXA INSPECÃO 20X20 PVC C/TAMPA	UNID	3,00	GOMES	R\$ 13,45	R\$ 40,35
	CAIXA DE PASS.EMB.CH.20X20	UNID	2,00	LOPES	R\$ 32,35	R\$ 64,70
	CAIXA DE PASS.EMB.CH.40X40	UNID	1,00	LOPES	R\$ 180,00	R\$ 180,00
	CABO FLEX 150MM PT	UNID	27,00	LAMESA	R\$ 240,00	R\$ 6.480,00
	CABO FLEX 150MM AZ	UNID	9,00	LAMESA	R\$ 240,00	R\$ 2.160,00
	CABO FLEX 70MM 1KV VD	UNID	2,00	LAMESA	R\$ 112,00	R\$ 224,00
	CABO FLEX 70MM PR	UNID	10,00	CONDUMIG	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
	TERMINAL DE PRESSÃO 70MM I	UNID	1,00	INTELLI	R\$ 52,90	R\$ 52,90
	TERMINAL COMP.150MM MACICO	UNID	6,00	TCM	R\$ 95,00	R\$ 570,00
	DISJUNTOR NEMA 3X200A	UNID	1,00	GE	R\$ 689,13	R\$ 689,13
	CONECTOR PRESSÃO 240MM	UNID	1,00	INTELLI	R\$ 170,00	R\$ 170,00
	CABO FLEX 1KV 25MM PR	UNID	8,00	CONDUMIG	R\$ 28,62	R\$ 228,96
	CABO FLEX 1KV 25MM AZ	UNID	4,00	LAMESA	R\$ 28,48	R\$ 113,92
	CABO FLEX 16MM VD	UNID	4,00	CONDUMIG	R\$ 18,90	R\$ 75,60
	CONECTOR PRESSÃO 150MM	UNID	4,00	INTELLI	R\$ 110,00	R\$ 440,00
	CONECTOR PRESSÃO 25MM	UNID	4,00	INTELLI	R\$ 12,92	R\$ 51,68
	TERMINAL ILHOS ISOLA TI-25-22MM	UNID	4,00	INTELLI	R\$ 0,83	R\$ 3,32
	TERMINAL ILHOS ISOLA TI-16-22MM	UNID	10,00	INTELLI	R\$ 3,37	R\$33,70
	FITA AUTOFUSÃO 10MX19MM	UNID	1,00	ENERBRAS	R\$ 29,90	R\$ 29,90
	FITA ISOLANTE PRETA 20MTS	UNID	3,00	SOPRANO	R\$ 30,00	R\$ 90,00
	QUADRO DIST EMB 3/4 DISJ S/BAR BR	UNID	1,00	TIGRE	R\$ 29,55	R\$ 29,55
	DISJ DIN 2X63A	UNID	2,00	SOPRANO	R\$ 33,66	R\$ 67,32
	CABO FLEX 1KV 16MM PR	UNID	40,00	CONDUMIG	R\$ 18,90	R\$ 756,00
	CABO FLEX 1KV 16MM AZ	UNID	20,00	CONDUMIG	R\$ 18,90	R\$ 378,00
	LUVA PVC 3	UNID	3,00	INCA	R\$ 20,00	R\$ 60,00

Foi realizada a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa: **Eleto Elite Norte Sul LTDA**, apresentou documentos de acordo com o Termo de Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato declara-se o encerramento da sessão. Pela Comissão de Contratação foi dito que: será realizado o procedimento para realização do processo e a formalização do contrato. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

Marcos Heleno Sales  
Agente de Compras Municipal  
Portaria nº 042/2024 – PMBB

Telma da Silva Venâncio  
Comissão de Contratação  
Portaria nº 042/2024 – PMBB

João Victor Bebiano Pareça  
Comissão de Contratação  
Portaria nº 042/2024 – PMBB